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Patientansvarig läkare (PAL) för patienter 

med särskilda behov 

Bakgrund 

Den nödvändiga schemaläggningen av kirurger med bland annat täta jourer samt 

arbetssätt på avdelning innebär svårigheter med kontinuitet i vården. En PAL kan 

motverka detta. 

Syfte 

Riktlinjen beskriver hur PAL kan utses för patient med sådant behov.  

Arbetsbeskrivning 

PAL kan vara särskilt viktig för patienter med multidisciplinär sjukdomsbild där 

andra ansvariga specialister finns på andra sjukhus, vid lång vårdtid eller vid 

komplexa medicinska tillstånd. PAL skapar trygghet för patienten, underlättar 

kommunikationen med övrig vårdpersonal samt patienten och anhöriga och 

minskar risken för missförstånd. 

 

PAL ansvarar tillsammans med avdelningsläkare för en tydlig behandlingsplan 

som skall dokumenteras i journal. Eventuella frånsteg från en sådan 

behandlingsplan skall diskuteras med PAL. Patient med tidigare tilldelad PAL bör 

så tidigt som möjligt i ett nytt vårdförlopp samtala med och bedömas av PAL. 

PAL bör så långt möjligt medverka vid olika möten som rör patienten, exempelvis 

multidisciplinär konferens (MDK), palliativ konferens, brytpunktssamtal etcetera. 

 

Patienten kan själv uttrycka önskemål om PAL. All personal på vårdavdelning 

kan påtala behov av PAL. 

 

Om behov av PAL har framkommit skall detta framföras till avdelningsansvarig 

läkare. Denne ansvarar för att ta upp frågan till diskussion på 

behandlingskonferens då läkargruppen medverkar. Om PAL skall utses gäller 

följande riktlinjer: 

 

1. Om patienten i närtid har opererats är operatören PAL. 
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2. Om ingen uppenbar tidigare koppling finns mellan patient och särskild läkare 

på kliniken så skall PAL vara läkare med kompetens inom det område som 

berör patientens huvudsakliga medicinska problem. 

3. PAL bör vara specialist i kirurgi. 

4. PAL-ansvar bör fördelas inom kliniken. 

 

Ett beslut om PAL skall dokumenteras i journal. Ett PAL-skap kan avslutas och 

sådan prövning görs på behandlingskonferens. Ett upphört PAL-skap skall 

dokumenteras i journal. 

Ansvar 

Innehållsansvarig skall revidera dokumentet. Medicinskt ledningsansvarig (MLA) 

ansvarar för att information om riktlinjen sprids. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Kirurgi- ortopedi och urologimottagning Kungälv  

Innehållsansvar: Malte Norström, (malno2), Överläkare 
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